I
Município de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Gestão, Govemança e Oesbufllcratizaç.iio

Of. nO1O-A/243l-SMGGD/DEXP/GH

Ao Excelentíssimo Senhor
Cristiano Coller
Presidente
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

Novo Hamburgo, 26 de maio de 2025

Assunto: Resposta à Indicação n° 1463/2025 Protocolo n° 70402/2025

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento à Indicação em epígrafe,
de autoria do Vereador Eliton Ávila, protocolada sob o n° 70402/2025, encaminhar, em anexo,

Ofício nO2299-SMSP//JUAL, expedido pela Secretaria Municipal de Segurança Pública.

Atenciosamente,

GUSTAVO

C~\tAR\ 11l\ICIP\L /)f \010 H1 IIHI RU)

PROTOCOLO
Don•...5:1 51f,: ()3

2 B MAIO 2025

--------------- wwv,J,novohamburgo.rs,gcv,br _

Centro Administrativo Leopoldo Petry IRua Guia Lopes,4201 - B. Canudos - 93548-0131 Novo Hamburgo - RS_ Fone: 51 3097.9400
Contribua C011 os FunCos ~1Jf1ICipais da Criança e Adolescente eícu dos Direitos e Cdadan1a do Idoso.

Doe S,.;ngup, DDP Úrgdwi, Dop MEduid Óssea, SALVE UMA VIDA.

r IIMuniclpio de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Segurança Pública

Of. na 2299-SMSP//JUAL

Ao Excelentíssimo Senhor
Eliton Ávila
Vereador
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

Novo Hamburgo, 19 de maio de 2025

Assunto: RESPOSTA INDICAÇÃO 1463/2025

Senhor(a) Vereador,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em resposta à indicação acima, informar
que foi providenciado junto à direção da Guarda Municipal, para que seja dada prioridade a fim
de realizar patrulhamento na EMEB Monteiro Lobato, no horário informado, com vistas a
segurança dos alunos, professores e funcionários, no início e término dos turnos das aulas da
manhâ e noite, tudo conforme Ordem de Serviço a ser cumprido pelas guarnições de serviço.

Conforme a Ordem de Serviço da Direção da Guarda Municipal, a viatura de
serviço comparecerá nos horários de entrada e saída para garantir segurança e trânsito.

Atenciosamente,

Rosalino onstante Seara

Secretário de ~ança Pública

--------------- www.novohamburgo.rs.gov.br ---------------
Centro Administrativo Leopoldo Petry IRua Guia Lopes, 4201 - 8. Canudos - 93548-0131 Novo Hamburgo - RS- Fone: 51 3097.9400

Contribua com os Fundos Municipais da Criança e Adolescente e/ou dos Direitos e Cidadania do Idoso.
Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVEUMA VIDA.

http://www.novohamburgo.rs.gov.br